Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 026/2024

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o desvio e troca da

rede de manilhas da Rua Adelino Souza Dias, Bairro Centro próximo ao

Mercado Oliveira”.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar a urgente atenção para um problema

que tem causado sérios transtornos aos moradores da Rua Adelino

Souza Dias, Bairro Centro próximo ao Mercado Oliveira. A rede de

manilha que atualmente passa por baixo de algumas residências da

referida rua tem gerado preocupações em relação à segurança e ao

bem-estar dos habitantes.

A situação se agrava, pois a proximidade da rede de drenagem com

as casas tem ocasionado infiltrações e danos estruturais, além de

problemas de saúde devido ao acúmulo de água, alagamentos em

dias de chuva e possíveis obstruções. Diante disso, solicito que sejam

realizados estudos técnicos para viabilizar o desvio e a troca dessa rede

de manilha, garantindo assim a segurança e a qualidade de vida dos

moradores.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 12 de agosto de 2024.

Valmir Santiago

-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www3.cmguacui.es.gov.br/parlamentar.aspx?id=18

		2024-08-26T10:15:32-0300